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PLD

Santo Domingo,09 de febrero de 2022.

Senores
Junta Central Electoral
Ciudad.

Distinguidos sefiores:

PARTIDO DE LA LIBERACION DOMINICANA
“Servir al Partido para Servir al Pueblo”

SECRETARIA DE FINANZAS

P&

Dey

Cortésmente, procedemos a remitirles las informaciones con los datos contentivos
del Presupuesto de Ingresos y Gastos del partido, correspondiente al afio 2022.

Sin otro particular, le saluda,

Atentamente,

Av. Independencia No. 401, Esq. Cervantes, Gazcue « Tels.: 809-685-3440

Fecha:

Hora:

Direccion Especiolizada de Contral Fi

JUNTA CENTRAL tLeCTORAL

2 fanciero de Partidos
Agrupecionss v Mavimigntos Foliticos

CORREFAONDENGIARECIHIDA
Recibido por: ‘
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* Fax: 809-685-3445 « Central: 809-685-3540 - www.pldaldia.com
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PARTIDO DE LA LIBERACION DOMINICANA
* “Servir al Partido para Servir al Pueblo”

PLD SECRETARIA DE FINANZAS

INFORMACION INTRODUCTORIA

ANTECEDENTES.
El presente informe se realizo en cumplimiento con la Ley 33-18 de Partidos Politicos.

El parrafo 1l del articulo 62 de la Ley 33-18 sobre Agrupaciones y Partidos Politicos
establece:

"Durante los primeros diez dias del mes de febrero de cada afio, los partidos, agrupaciones
y movimientos politicos con vocacion para acceder al financiamiento publico presentaran,
so pena de perder tal facultad, un presupuesto general, no desglosado, conteniendo los
programas a desarrollar en el afio de que se trate".

Segun la Ley de Partidos Politicos estos recursos seran invertidos de la siguiente manera:
No menos de un 10% sera destinado a los gastos de educacion y capacitacion: 50% para
cubrir los gastos administrativos operacionales como son pago de personal, alquiler,
servicios y otros, asi como 40% para apoyar las candidaturas a puestos de eleccion popular
de manera proporcional en todo el territorio nacional.
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PARTIDO DE LA LIBERACION DOMINICANA
* “Servir al Partido para Servir al Pueblo”

PLD SECRETARIA DE FINANZAS

INFORME DEL PRESUPUESTO GENERAL NO DESGLOSADO DE LOS
FONDOS ENTREGADOS AL PARTIDO DE LA LIBERACION DOMINICANA
(PLD) POR LA JUNTA CENTRAL ELECTORAL
ANO 2022.

09 FEB 2012
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PLD

“Servir al Partido para Servir al Pueblo”

. PARTIDO DE LA LIBERACION DOMINICANA

SECRETARIA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DEL ANO 2022

INGRESOS

APORTE DE LA J.C.E.

300,000,000.00

MENOS EGRESOS:

TRANSPORTE
TRANSPORTE AEREO

NOMINA

PAGO VACACIONES

PRESTACIONES LABORALES
COMPRA MUEBLES Y EQUIPOS
REP.Y MANT. MUEBLES Y EQUIPOS

ALIMENTOS

REP. Y MANT. PLANTA FISICA
MATERIAL GASTABLE

REP. Y MANT. EQUIPO DE TRANSPORTE
PAGO SERVICIO AGUA

PAGO ENERGIA ELECTRICA

PAGO RECOGIDA DE RESIDUOS

PAGO CABLE , TELEFONO E INTERNET
COMBUSTIBLE

SUSCRIPCION DE PERIODICOS
CAJA CHICA

DONACIONES

VIATICOS

SEGURO MEDICO

SEGURIDAD SOCIAL

SEGURO DE VIDA

VANGUARDIA DIGITAL

COMPRA DE ARREGLOS FLORALES
ALQUILERES VARIOS
ALQUILERES DE LOCALES
HONORARIOS PROFESIONALES

EGRESOS

3,000,000.00
4,000,000.00

80,000,000.00
1,000,000.00
12,000,000.00
3,000,000.00
1,000,000.00

7,000,000.00
2,000,000.00
4,000,000.00
1,500,000.00
70,000.00
6,000,000.00
85,000.00
9,000,000.00
4,000,000.00
25,000.00
1,000,000.00
6,000,000.00
5,000,000.00
7,000,000.00
9,000,000.00
650,000.00
7,000,000.00
300,000.00
7,000,000.00
7,000,000.00
20,000,000.00

BALANCE

300,000,000.00

Av, Independencia No. 401, Esq. Cervantes, Gazcue * Tels.: 809-685-3440 - Fax: 809-685-3445 + Central: 809-685-3540 « www.pldaldia.com



cecceccococcoccocococooo00o000OOOOOOOOOOROOO (

. PARTIDO DE LA LIBERACION DOMINICANA

“Servir al Partido para Servir al Pueblo”

PUBLICIDAD
APORTE A LOS GREMIOS
FORMACION POLITICA
COMPRA DE LOCALES
COMISION POR SERV. IMP. E INTERESES
INSTALACION DE PANELES SOLARES
COMPRA DE VEHICULOS
REGALIA PASCUAL
FESTIVIDAD NAVIDENA Y ANIVERSARIO
REDES SOCIALES
IMPREVISTOS
TOTAL DE GASTOS

§

PLD SECRETARIA DE FINANZAS

6,000,000.00
4,000,000.00
35,000,000.00
10,000,000.00
2,000,000.00
5,000,000.00
10,000,000.00
8,000,000.00
4,000,000.00
2,000,000.00
14,681,500.00

308,311,500.00

308,311,500.00
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PARTIDO DE LA LIBERACION DOMINICANA (PLD)
PRESUPUESTO GENERAL NO DESGLOSADO
ANO 2022
CONTRIBUCCION | DONACIONES | ACTIVIDADES APORTES
RECAUDACION
FUENTE DE RECURSOS DEL ESTADO Y DE DE LOS OTROS TOTAL
DOMIINICANO | APORTACIONES FONDOS CANDIDATOS

TOTAL DE INGRESOS (Anexo-1) 300,000,000.00 | - - - - 300,000,000.00
DISTRIBUCCION Y USOS DE LOS RECURSOS :
GASTOS ADMINISTRATIVOS OPERACIONALES (Anexo-2) 273,311,500 273,311,500.00
GASTOS PARA CANDIDATURAS A PUESTO ELECCION (Anexo-3) : :
GASTOS DE CAPACITACION Y EDUCACION (Anexo-4) 35,000,000.00 35,000,000.00
TOTAL DISTRIBUCCION Y USOS DE LOS RECURSOS 308,311,500.00 308,311,500.00
DEFICIT (8,311,500.00)
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