

"Servir al Partido para Servir al Pueblo"

SECRETARÍA DE FINANZAS



Santo Domingo,09 de febrero de 2022.

Señores

Junta Central Electoral

Ciudad.

9/2/on z:49 Arus Parolein Dear

Distinguidos señores:

Cortésmente, procedemos a remitirles las informaciones con los datos contentivos del Presupuesto de Ingresos y Gastos del partido, correspondiente al año 2022.

Sin otro particular, le saluda,

Atentamente,

JUNTA CENTRAL ELECTORAL

Dirección Especializada de Control Financiero de Partidos
Agrupaciones y Movimientos Políticos
CORRESPONDENCIA RECIBIDA

Recibido por: Hyorit

Hora:

ARQ. RAFAEL EDUARDO SELMAN H. Secretario de Finanzas





"Servir al Partido para Servir al Pueblo"





INFORMACION INTRODUCTORIA

ANTECEDENTES.

El presente informe se realizó en cumplimiento con la Ley 33-18 de Partidos Políticos.

El párrafo II del artículo 62 de la Ley 33-18 sobre Agrupaciones y Partidos Políticos establece:

"Durante los primeros diez días del mes de febrero de cada año, los partidos, agrupaciones y movimientos políticos con vocación para acceder al financiamiento público presentarán, so pena de perder tal facultad, un presupuesto general, no desglosado, conteniendo los programas a desarrollar en el año de que se trate".

Según la Ley de Partidos Políticos estos recursos serán invertidos de la siguiente manera: No menos de un 10% será destinado a los gastos de educación y capacitación: 50% para cubrir los gastos administrativos operacionales como son pago de personal, alquiler, servicios y otros, así como 40% para apoyar las candidaturas a puestos de elección popular de manera proporcional en todo el territorio nacional.



Av. Independencia No. 401, Esq. Cervantes, Gazcue • Tels.: 809-685-3440 • Fax: 809-685-3445 • Central: 809-685-3540 • www.pldaldia.com



"Servir al Partido para Servir al Pueblo"





INFORME DEL PRESUPUESTO GENERAL NO DESGLOSADO DE LOS FONDOS ENTREGADOS AL PARTIDO DE LA LIBERACION DOMINICANA (PLD) POR LA JUNTA CENTRAL ELECTORAL AÑO 2022.



Av. Independencia No. 401, Esq. Cervantes, Gazcue • Tels.: 809-685-3440 • Fax: 809-685-3445 • Central: 809-685-3540 • www.pldaldia.com



"Servir al Partido para Servir al Pueblo"

SECRETARÍA DE FINANZAS



BALANCE

PRESUPUESTO DEL AÑO 2022

EGRESOS

INGRESOS

	181.		
APORTE DE LA J.C.E.	300,000,000.00		300.000.000.00
MENOS EGRESOS:			
TRANSPORTE		3,000,000.00	
TRANSPORTE AEREO		4,000,000.00	
NOMINA		80,000,000.00	
PAGO VACACIONES		1,000,000.00	
PRESTACIONES LABORALES		12,000,000.00	
COMPRA MUEBLES Y EQUIPOS		3,000,000.00	
REP. Y MANT. MUEBLES Y EQUIPOS		1,000,000.00	
ALIMENTOS		7,000,000.00	
REP. Y MANT. PLANTA FISICA		2,000,000.00	
MATERIAL GASTABLE		4,000,000.00	
REP. Y MANT. EQUIPO DE TRANSPOR	TE	1,500,000.00	
PAGO SERVICIO AGUA		70,000.00	
PAGO ENERGIA ELECTRICA		6,000,000.00	
PAGO RECOGIDA DE RESIDUOS		85,000.00	
PAGO CABLE, TELEFONO E INTERNET	Γ	9,000,000.00	
COMBUSTIBLE		4,000,000.00	
SUSCRIPCION DE PERIODICOS		25,000.00	
CAJA CHICA		1,000,000.00	
DONACIONES		6,000,000.00	
VIATICOS		5,000,000.00	
SEGURO MEDICO		7,000,000.00	
SEGURIDAD SOCIAL		9,000,000.00	
SEGURO DE VIDA	and the	650,000.00	
VANGUARDIA DIGITAL	THE CHIRAL ELECTORAL	7,000,000.00	
COMPRA DE ARREGLOS FLORALES	THE PRESENTE	300,000.00	
ALQUILERES VARIOS		7,000,000.00	
ALQUILERES DE LOCALES	0 9 FEB 2022	7,000,000.00	
HONORARIOS PROFESIONALES		20,000,000.00	

Av. Independencia No. 401, Esq. Cervantes, Gazcue • Tels.: 809-685-3440 • Fax: 809-685-3445 • Central: 809-685-3540 • www.pidaldia.com

SECRETARIA GENERAL



"Servir al Partido para Servir al Pueblo"





PUBLICIDAD	6,000,000.00
APORTE A LOS GREMIOS	4,000,000.00
FORMACION POLITICA	35,000,000.00
COMPRA DE LOCALES	10,000,000.00
COMISION POR SERV. IMP. E INTERESES	2,000,000.00
INSTALACION DE PANELES SOLARES	5,000,000.00
COMPRA DE VEHICULOS	10,000,000.00
REGALIA PASCUAL	8,000,000.00
FESTIVIDAD NAVIDEÑA Y ANIVERSARIO	4,000,000.00
REDES SOCIALES	2,000,000.00
IMPREVISTOS	14,681,500.00

TOTAL DE GASTOS

308,311,500.00 308,311,500.00



Av. Independencia No. 401, Esq. Cervantes, Gazcue • Tels.: 809-685-3440 • Fax: 809-685-3445 • Central: 809-685-3540 • www.pldaldia.com

	PARTIDO DE LA LIB PRESUPUESTO G					
FUENTE DE RECURSOS	CONTRIBUCCION DEL ESTADO DOMINICANO	DONACIONES Y APORTACIONES	ACTIVIDADES RECAUDACION DE FONDOS	APORTES DE LOS CANDIDATOS	OTROS	TOTAL
TOTAL DE INGRESOS (Anexo-1)	300,000,000.00	-	-	-		300,000,000.00
DISTRIBUCCION Y USOS DE LOS RECURSOS : GASTOS ADMINISTRATIVOS OPERACIONALES (Anexo-2) GASTOS PARA CANDIDATURAS A PUESTO ELECCION (Anexo-3)	273,311,500					273,311,500.00
GASTOS DE CAPACITACION Y EDUCACION (Anexo-4)	35,000,000.00					35,000,000.00
TOTAL DISTRIBUCCION Y USOS DE LOS RECURSOS	308,311,500.00					308,311,500.00
DEFICIT						(8,311,500.00)
					WYBAL ELFTY	SEGRETARIA CHITARY